*^  RipoIU  BuUar.  ord.  Praed.  1. 83.  n»  145;  Strehlke  Tab.  194.  no  203.  —  -Suavis  Dominus universis.< 
».     23  •  (10102)  VV(iUelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  legato 

notum  iacit,  se  statnere,  ut  magister  et  fratres  miUtiae  Christi  in  Livonia  resignent  in 
manu  eius  ecclesiae  flomanae  omnem  munitionem  castri  Revaliae,  Revaliam  quogue  et 
Harriam,  Wironiam  et  Gervam,  reddant  quo^ue  spolia  occisorum  etc,;  ut  Rigensis  e])i- 
scopus  tres  parochias  quas  teneat  in  Maritima,  et  sextam  partem  quam  detineat  in 
OssiUa,  ac  cives  Ri|:enses  sextam  partemj  quam  teneaot  ibidem,  episcopo  Osiliensi  re- 
signent;  ut  parochiales  ecclesiae  m  ommbus  diocesibus  tertiam  partem  percipiant  de- 
cimarum  etc, ;  ut  neophiti  teneantur  ad  iura  parochiaUa  etc,  vii  kal.  Mart  a»  9».  ||  Tur- 
genevu  Russ.  monim.  i.  40.  no44;  Bunge  LivL  uB.  1. 185.  n»  145,  c/.  ibid.  Regest  ̂ .  n»  162. 

I  —  »VenerabUibus  fratribus  nostris.* 
•  23  •  *  ri0103)  ArchiepiscopoNazareno  et  episoopo  Acconensi  signlficat,  discordiam  quae  fuerit 

inter  Fridericum  imperatorem  et  cives  Acconenses  aUosque  homines  regni  lerusalem 
amicabili  a  se  fuisse  compositione  sopitam.  vnkaLMart.  ao9o.  i^  HuiUard-BrehoIIes 
Hist  dipl.  IV.  n.  808  not  —  •Cum  divina.- 

•  26  *  »  (10104)  Sacratissimum  monasterium  s.  PauU  de  Urbe  ord.  s.  Ben.  tuendum  suscipit  omnes- 
que  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima  propriis  exprimit  vocabulis,  iura  ac 
privilegia  confirmat.  v  kaL  Mart.  indict  lA.  incarn.  dom.  ao  12^.  pont  ao  9o.  |  Margarini 
BuU.  Casin.  1. 35.  —  •Cum  aUqua  tibi.« 

•  26  •  (10105)  Generali  ministro  et  universis  fratribus  ordinis  fratmm  Minorum  concedit,  ne  com- 
missiones  causarum  vel  sententiarum  executiones  sine  ipsorum  voluntato  recipere  te- 
neantur.  nisi  in  litteris  apostolicis  de  hoc  indulto  fiat  mentio  specialis.    v  kal.  Mart. 
ao  9«.  ;,  Wadding  Ann.  Min.  IL  637;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 184.  no  190.  —  •Quieti 
vestrae  providere.» 

«     27  "  I  (10106)  Priori  et  fratribus  S.  Stephani  Pergamensis  ord.  fratr.  Praedic,  quorum  ecclosiam 
parochialem  concedendo  ecclesiao  s.  lacobi  Pergamensis  exemerat ,  hanc  exemptionem 
confirmat    iv  kaL  Mart  ao  9o.  !|  RipoIU  BuIIar.  Praed.  1. 84.  no  146.  —  •Cum  a  nobis.« 

,28  »  *  (10107)  Capitulo  Eistettensi  incorporationem  ecclesiae  de  Walchirch  [Waldkirchen]  ab 
(Hennco)  episcopo  Eistettensi  factam  confirmat  in  kaLMart.  ao9o. ;  LangRegesta  11. 250. 

,     29  •  (10108)  Priori  S.  Mariae  in  Portu  Ravennatensis  dioc.  mandat^  inducat  potestatem  et  com- 
mune  Bononienses,  ut  ecclesiae  Ravennatensi  de  damnis  eidem  iUatis  satisfaciant  et  a 
similibus  conquiescant    n  kaL  Mart  ao  9o.  |i  SavioU  Ann.  Bologn.  IIL  ii.  162.  —  •Vene- 

'  rabiU  fratre  nostro.« 
.  (10109)  Friderico  Romanorum  imperatori  etc,  conqueritur,  quod  in  regno  Siciliae  ecclesiae 

a  ministris  imperiaUbus  spoUatae  sint  privilegiis  et  pastoribus  et  viduae  remaneant; 
praeterea  se  excusans  super  renovatione  societatis  Lombardiae  et  poena  in  Veronenses 
pacis  violatores  promulgata  monet  eum,  ut  excessus  corrigi  faciat,  cum  eos  ulterius 
dissimulare  non  possit  ii  kaL  Mart  a»  9o.  ||  HuUIard-BrehoUes  Hist  dipL  IV.  n.810; 
Hoher  Kaiser  Friedr.  11.  Anh.  353.  no  23;  non  iniegra  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1236  8*15. 
16.  —  •Dum  preteritorum  consideratione.* 

90  .  ♦  (10110)  Abbatibus  S.  Urbani  et  de  Frinis-Burg  Cisterc  ord.  et  priori  alius  ordinis  lites 
inter  (Bonifacium)  episcopum  capitulumque  Lausanenses  et  magistrum  ac  fratres  b. 
Mariae  Theutonicorum  suDortas  committit  terminandas.    11  kaL  Mart  ao  90.  ||  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  526. 

\Wvi    4  »  .  (101 II)  Abbatissae  et  sororibus  inclusis  de  Monte  Mascarano  Tudertinis  ord.  s.  Dam.  liber- 
jMari.  *k  isXQS  et  immunitates  a  (Bonifacio)  opiscopo  et  capitulo  Tudertinis  earum  monasterio 

coDcessas  confirmat  tenore  instrumenti  inserto.   iv  non.  Mart  ao  90.  Ij  Sbaraleae  BuUar. 
Francisc.  1. 185.  no  191.  —  •Cum  a  nobis.« 

A  n  (10112)  (Conrado)  episcopo  Osnaburgensi,  qui  nuper  in  ecclesia  de  Bathbergen  suae  dio- 
QQsls  praepositurae  et  decanatus  of&cia  et  canonicomm  collegdum  ordinaverat,  hanc 
ordinationem  confirmat  iv  non.  Mart  ao  90.  !]  Mitth.  des  hist.  vereins  zu  Osnabriick 
II.  248.  —  -His  quae  pro.« 

108» 

.«     29 
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(10113)  ConsQlibas  et  communi  dvitaiis  Castellanae  concedit,  ut  ad  pontem  in  loco  Tregi 
reparandum  et  equites  ad  servitium  ecclesiae  retinendos  pedaxna  exigere  possint  Non. 
Mart.  a»  9».  i;  Themer  Cod«  dipl.  dominii  temp.  1. 107.  n»  182;  fiullar.  Roman.  ed.  Taur. 
III.  492.  n9  47.  —  «A  nobis  vestra.* 

(10114)  (Gualtero]  archiepiscopo  Senonensi,  (Nicolao)  episoopo  Trecensi  et  Roberto  de  or- 
dine  fratrum  Praedicatorum  mandat,  ut,  si  qoa  aliqua  contra  Ildebrandiscum  civem  et 
mercatorem  Florentinum,  qui  ollm  in  Francia  quosaam  haereticos  allocutus  erat^  inve- 
nerintj  referant  v  id.  Mart.  a*  9«.  il  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 188.  n»  192.  —  »llde- 
brandiscus  civis  et«    C/,  n®  9772. 

(10115)  Abbati  monasterii  s.  Dion^^sii  in  Francia  concedit,  ut  clericos  tonsuratos  ad  con- 
tribuendum  in  collectis  et  aliis  oneribus  villarum  cum  ccteris  earundum  habitatoribus, 
et  alios  clericos  ut  vel  tonsuram  deferant  clerioalem  et  a  quaestibus  illidtis  resipiscant 
aut  dicta  onera  subeant,  cogere  possit  v  id.  Mart  a«  9«.  i  Doublet  Hist  de  Tabb.  de 
St  Denys  570.  —  »Ex  parte  tua.« 

(I0116)j^onasterium  monialium  s.  Matthaei  de  Constantiaco  Cisterc.  ord.  Torcellens.  dioa 
cumlomnibus  bonis  tuendum  suscipit.  iv  id.  Mart  a»  9o.  |'  Comelius  Eccles.  Venet  X.  i. 3l9yiubi  perperam  ad  a.  1235.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.- 

(10117)  Priorissam  et  conventum  monialium  indusarum  S.  Dominici  de  Mayorico  Tole- 
tanae  dioc.  cum  omnibus  bonis  tuendas  suscipit,  spedaliter  autem  earum  possessiones 
et  alia  bona  eis  confirmat  n  id.  Mart  a»  9«.  ii  Ripolli  BuIIar.  Praed.  I.  Sb.  n»  148.  — 
•lustis  pp^entium  desideriis.« 

(10118)  Rectorem  et  fratres  hospitalis  de  Alverton  Eboracens.  dioc.  protegendos  susdpit. 
specialiter  autem  ecclesias  de  Ottriton  et  de  Torunton  in  via ,  villam  msuper  de  Hd- 
rebec  etc,  eis  confirmat    xvi  kal.  Apr.  a«  9«.  ||  Rymer  Foedera  1. 1. 124.  —  »Cum  a  uoIms.* 

(10119)  (Ardinffho)  episcopo  Florentino  mandat,  ut,  cum  monasterium  s.  Salvatoris  de 
Septlmo  ord.  s.  Ben.  Fiorent  dioc.  non  possit  in  eodem  ordine  reformari,  ibi  Cister- 
ciensem  o,4inem  plantet  xv  kal.  Apr.  a»  9«.  11  Manrique  Ann.  Cisterc.|IV.  533 ;  Ughelli 
Ital.  sacra  III.  114.  —  «Cum  sicut  accepimus.« 

(10120)  Monasterium  de  Ahusen  ord.  s.  Ben.  Augustens.  dioc.  cum  omnibus  bonis  sub  b. 
Petn  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  ecclesiam  in  Nawe,  quam  b.  m. 
(Waltherus)  episcopus  Augustensis  ei  concessit,  necnon  terras,  possessiones ,  redditus 
efc.  eidem  confirmat.  xv  kal.  Apr.  a»  9«.  II  Petrus  Suevia  eccles.  93;  Besoldus  Docum. 
rediv.  340  (ed.  1720.  fol.  206.  n»5);  Wirtemberg.  UB.  UI.  375.  n»  877.  —  »Iustis  petentium desideriis. « 

*  (10121)  Monasterium  s.  Mariae  Montis  Angelorum  sub  b.^  Petri  et  sua  protectione  sus- 
dpit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  guorum  plurima  nominatim  recenset,  inra 
ac  privilegia  confirmat  |  Versuch  e.  urk.  Darstell.  des  Stiftes  Engelberg  140.  n»  46; 
c/.  p.  70. 

(10122)  (Wilhelmo)  epjscopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  legato 
mandat,  ut,  cum  (Petrus?)  archiepiscopus  Gneznensis^  (Bruno)  Zv(^rinensis  episcopas 
et  quidam  alii  vicini  episcopi  quasdam  partes  et  tenninos  diocesis  Caminensis  per  vio- 
lentiam  occuparint  et  detineant  in  ecclesiae  Caminensis  dispendium,  de  ceria  praefatae 
diocesis  limilatione  inquirat  et,  quae  invenerit,  sedl  apostolicae  fideiiter  intimet  xm 
kal.  Apr.  a»  9«.  |{  Theiner  Mon.  Polon.  1. 27.  n»  60;  Klempin  Pommersches  UB.  1. 250.  n»  329. 
—  »Sua  nobis  venerabilis.* 

(10123)  Priores  et  fratres  ordinis  Praedicatomm  praedicantes  contra  perfidiam  Pruteno- 
rum  rogat  et  monet,  ut  illis  qui  succurrere  cupiunt  populo  christiano  impendant  omni- 
modum  auxilium  et  favorem  ac  quoslibet,  qui  se  indebite  ipsis  opponunt,  excommuni- 
cationis  sententia  percellant    Sine  die  et  menae^  a»  9».  ||  Voigt  Cod.  oipl.  Pruss.  1. 42.  n*  41. 
—  »Qui  christiane  fidei.« 

(10124)  Friderico  Romanomm  imperatori  Hyemsalem  et  Siciliae  re^  nunciat,  ambaxiato- 
res  Lombardomm  post  recessum  (Hermanni)  magistri  hospitalis  s.  Mariae  TheotoDi- corum  ad  sedem  apostolicam  accessisse  seque  ipsum,  cum  illi  se  ad  compromittendum 
praecise  paratos  offerrent,  compromissum  super  nc^otio  Lombardiae  recepisse  et  prae- 
latum  magistmm  revocandum  duxissc,  »qui  transmissis  ad  nos  litteris,  quod  iussus  ad 
te  cogebatur  sine  mora  venire,  ad  tuam  praesentiam  ost  reversus.«  Re^t,  ut  eundnm 
cum  pleno  mandato  de  compromittcndo  in  manibus  suis  super  dicto  negotio  ad  curiam 
Romanam  sine  mora  remitiat  ac  ccntra  Lombardos  nuUatenus  procedat»  ne  impediatur 
negotium.  xii  kal.  Apr.  a«  lO».  i  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  ii.  163;  Huillard-BrehoIIes  Hist 
dipl.  IV.  n.  824;  iniUum  ap.  Hoiler  Kaiser  Friedr.  II.  Anh.  355.  n»  24;  par^  posieHor  ap. 
Raynald.  Ann.  ad  a.  1236  $  2.  — -  »OIim  nobis  imperialls.* 

*  In  eundem/ere  modum  (Sigfrido)  episcopo  Ratisbonensi  imperialis  aulac  cancellario  — 
(Sigfrido^  Moguntino  et  (Theodorico)  Trevirensi  archiepiscopis  —  et  (Coni-ado)  epi- 
scopo  Ildcsemensi. 

GREGORIUSIX.   1227-1241.  861 
'  1236. 

;  Jn  eundem  modum  (UerniaiiBo}  luagblw  hospttaliB  s.  Mariac  Theut.,  cui  mandat,  moneat 
et  indacat  dictum  hnperatorem,  ut   

Mart.22  Viterbii  (10125}  G(uilielmo)  episcopo  (luondam  Matinensi  poenitentiario  suo  sedis  apostolicae  legato 
I  scribit:  Cum  terra  £stoniae  per  industriam  fWaldemari)  re^is  Danomm  et  (Andreae) 
I  Lundensis  archiepiscopi  ad  CQltum  devenisset  christianum,  idem  archiepiscopas  tres 
I  episcopatns,  scil.  Lealensem,  Vironensem  et  Revalensem  creavit  ibidem,  ipsos  suflfra- 

ganeos  ecclesiae  Lundensis  constituens  in  singulis  episcopos  ordinando;  in  quorum 
possessione  pacifica  cum  eadem  ecclesia  aliquamdiu  permansisset,  tandem  captiyato 
rege  praedicto  fratres  militiae  Christi  in  Liyonia  et  quidam  alii  violenter  occupantes 
hanc  terram,  eiectis  inde  episcopis,  non  solum  temporalia,  sed  etiam  spirituaha  suis 

I  usibus  applicarunt.  Papa  mandat  legato,  cum  archiepiscopus  eorum  restitutionem 
petat,  ut  ad  manus  suas  spiritualia  ipsa  recipiens  in  eisdem  episcopatibus  restituat 

I  archiepiscopatum  memoratum.  xi  kaL  Apr.  a»  10«.  <'  Tui^enevii  Russ.  monim.  1. 43;  Bunge 
1  Livl.  UB.  I.  187.  no  146;  cf.  Porthan  BuUar.  access.  31.  n®  29.  —  «Venerabilis  frater 
!      noster.« 

•  22  •  ;  (10126)  (Wilbrando^  archiepiscopo  Magdeburgensi,  (Conrado)  Hildesemensi  et  (Eccehardo) i  Mersburgensi  episcopis  mandat,  ut  molestatores  ecclesiae  Herbipolensis  per  censuram 
'  eccle^iasticam  compescant.  xi  I^ai.  Apr.  a»  10«.  ||  Mon.  Boica  XXXVlI.  270.  —  «Cum  sicut t      venerabilis.« 

"     24  "  (10127)  Fratrem  lordanum  generalom  magistrum  ordinis  Praedicatorum  rogat,  ut  prioris- 
sae  et  conventui  monasterii  B.  Mariae  de  Pruliano  Tolosanae  dioc.  fratres  mittat,  qui 
earum  curam  gerant  ix  l^al.  Apr.  a»  lO».  ||  RipoUi  BuUar.  Praed.  1. 86.  n»  149.  —  •Scimus 
in  tuo.« 

•  24  ( " )  *  (10128)  De  Lubes  et  S.  Vincentii  abbatibus  atque  archidiacono  Wratislaviensi  — :  vexa- 
tiones  et  iniurias,  guas  homines  villani  ecdesiae  Wratislaviensis  a  duce  Henrico  eius- 

I  que  officialibus  patmntur,  multis  describens,  iubet  tali  modo  censuris  ecclesiasticis  oc- 
j      currere.  |{  PalacKy  Reise  26.  n»  132. 

i*     24               "  (10129)  Melfiensi  (om.  Rayn.)^  Melfitensi  et  Vennsino  eniscopis  mandat,  ut  de  operibus  et 
rosp.  25  miraculis  b.  fratris  Benevenuti  (Eugubini  Minoritae;  inqnirant    vm  (ix  Ravn)  kal.  Apr. 

I  ao  lOo.  1  Wadding  Ann.  Min.  II.  290;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 189.  n»  193;  non  iniegra 
I  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  28.  —  •Mirabilis  Deus  in.« 

•  25  -  i  (10130)  Priori  et  fratribus  ord.  fratr.  Praedic.  ecclesiae  s.  Mariae  ad  gradus  Viterbiensis 
significat,  se  omnibus  vere  poenitentibus  et  confessis,  qui  dictam  ecclesiam  in  annun- 

I      ciationis  eiusdem  virginis  festo  annis  singulis  visitaverint,  indulgentiam  unius  anni  et 
40  dierum  elargiri.    viii  kal.  Apr.  a»  10».  il  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 86.  no  150.  —  -Licet 
is  de.« 

•  25  •*  *  (10131)  Ecclesiae  s.  martyris  Alexandri  in  Ottenbeuren  indulgentias  elargitur.    vm  kal. 
Apr.  a»  10».  :<  LfUdg  Regesta  II.  250. 

»     27  '  '  '  (10132)  Regem  Castellae  hortatur,  curet,  ne  quis  donationes  conventui  monialium  inclu- sarum  monasterii  s.  Dominici  de  Maiorico  factas  revocare  possit    vi  loil.  Apr.  ao  10«. 
Ripolli  BuIIar.  Praed.  L87.  n^  151.  —  >£x  parte  dilectarum.* 

.     29  » }  '  -Magistcr  Walterus  de  Cantilupo  ordinem  sacerdotis  accepit  a  summo  pontifice  Gre- 
I      gorio  IX  in  vigilia  paschae.«  1  Ann.  de  Theokesberia  in  Annal.  monast  1. 102. 

»     31  »  *  (10133)  lordano  magistro  ord.  Praedic.  mandat,  ut,  non  obstante  constitutione  in  capi- 
tulo  edita,  sciL  ne  fratres  dicti  ordinis  curam  muberum  habeant,  moniaiium  S.  Manae 
de  Pruiliano  a  b.  Dominico  fundatarum  curam  in  spiritualibus  et  temporalibus  sicut 
antea  ct  in  posterum  gerant.  n  kaL  Apr.  ao  lOo.  ||  Percin  Monum.  conventus  Tolosani 
ord.  fT.  Praed.  I.  (1693.  fol.)  51.  n»  42. 

Apr.     1  •  (10134)  Rectoribus  societatis  Lombardiae  significat,  se  eorum  ambassiatores  recepisse  et 
audivisse,  sed,  cum  (Hermannus)  magister  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  nuncius  Fri- 
derici  imp.  eis  venientibus  iam  recessisset,  ad  eorum  partes  ( Marcellinum)  episcopum 
Aesculanum  mittcre,  ne  impedimentum  vel  difficultas  negotio  inducatur.  Hortatur  eos, 
ut  illum  benigne  recipiant  et,  depositis  aemulationibus  universis,  illius  monitis  salubri- 
bus  super  pace  regionis  intendant  Kal.  Apr.  ao  10«.  >!  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  164.  — 
•Sollte  benignitatis  affectu.« 

2  (10135)  Potestatem  et  populum  Placentinos  monet,  ut  mandata  (Marcellini)  Asculani  epi- 
scopi,  quem  pro  pace  Lombardiae  ad  partes  illas  destinet  devote  recipiant  et  efficaciter 
adimpleant  iv  non.  Apr.  ao  lOo.  ||  Ripolli  BuIIar.  Praed.  i.  87.  no  152;  Sbaraleae  BuIIar. 
Francisc.  1. 190.  no  194.  —  •Cum  super  extirpanda.« 

•       4  »  (10136)  Electo  Bisuntino  mandat,  ne  permittat  ut  Stenhanus  comes  Burgundiae  oruce- 
signatus,  quamdiu  in  prosecutione  crucis  exstiterit,  ad  indices  extraordinarios  vel  etiam 
a  sede  apostolica  delegandos  in  causam  trahatur.  ii  non.  Apr.  ao  lOo.  |l  Gallia  christ.  XV. 
instr.  79.  -*  •Cum  nos  personas.« 
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Apr.  7  Niterbii  (10137)  Magistro  generali  et  priori  provindali  fratmm  Praedicatomm  proTinciae  Hispa* niac  praecipit,  ut  sine  aiiqna  mora  alicinot  fratres  sui  ordinis  assignent  et  depntent 

Sro  cnra  moiuaiinm  ciausarnm  s.  Dominici  Madritensis.    vn  id.  Apr.  a»  10<>.   .  Ripolii 
lullar.  Praed.  1. 87.  n«  153.  —  »Ex  parte  dilectarum.* 

7  •  (10138)  Nicosiensi  et  Nazarensi  archiepiscopis  mandat,  ut  Caesariensem  archiepiscopum 
a  Ravennatensi  arcliiepiscopo  tnno  sedis  apostolicae  legato  excommunicatum  et  inter- 
dictnmy  qnem  antem  papa  post  appeliationem  interpositam  per  fratrem  Raynerinm  ca- pellannm  et  poenitentiarium  snum  absqlvi  fecerat,  ab  huiusmodi  sententiis  absointum 
nuncient.  vn  id.  Apr.  a»  10».  |j  Sbaraieae  Bullar.  Francisc  1. 191.  n«  195.  —  •Cum  inter- 
dicti  et.« 

„8  -  (10139)  Ministro  et  fratribus  ordinis  iratrum  Minorum  Messanens.  dioc.  partem  Tineae, 
quam  ab  abbate  et  conventu  S.  Mariae  de  Nocaria  Messanens.  dioc  emptionis  Utuld 
assecuti  erant,  confirmat.  vi  id.  Apr.  a«  10«.  ;:  Sbaralea  L  c.  191.  n»  196.  —  «Cum  a 

nobis.« 
(Mrt.  28  .  "  ^  (10140)  Archiepisco]^o  Remensi  eiusque  suffiraganeis  mandat,  curent  ne  possessiones  ac 
aut  I      Dona,  privilegia  et  immunitates  abbatiae  s.  Niariae  in  Spinoso  loco  rEpinlieu]  ab  aliquo 

Apr.    9)  turbentur.    v  (kal.  aui  id.  addi  debet)  Apr.  a"  10».  i;  Devillers  Descript  lli.  36.  bp  72. 
,20  (10141)  W(ilheimo)  quondam  Mutinensi  episcopo  poenitentiario  suo  apostolicae  sedis  le^ato 

resp.  11  '  mandat^  dirimat  controversiam  inter  (Waldemamm)  Daniae  regem  et  fratres  militiae 
Christi  in  Livonia  de  castro  Revaliae  —  qood  rex  Daniae  primum  expugnaverat,  deinde 
a  paganis  iterum  subactum  e(^uite$  Teutonici  eonim  potestati  eripnerant  —  ita,  nt  regi 
dicto  castrum  cum  pertinentiis  suis  restituat.  iv  (ra  Porth.)  id.  Apr.  a»  10».  n  Vastovii 
Vitis  aquilon.  175;  Gruber  Orig.  Livon.  273;  Turgenevii  Russ.  monim.  1.43;  Bunge  Livl. 
UB.  1. 188.  no  147;  cf,  Suhm  Hist  af  DanmarlL  IX.  666. 676;  Porthan  Bullar.  access.  32. 

,      no  30;  Celse  Appar.  66.  n»  ̂   —  »£x  parte  carissimi.* 

,     12  *  (10142)  Episcopo  S.  Asaph  et  abbati  deDora(?)  Cistcrc.  ord.  Menevcns.  dioc  litem  inter 
iundatores  monasterii  de  Comeburch  Erefordens.  dioc.  et  magistmm  fratresqno  hospi- 
taiis  Hierosolymitani  exortam  super  eiusdem  monasterii  regula  et  per  quadriennium  et 
ultra  protractam  committit,  nt  ei  tandem  finem  dent.    n  id.  Apr.  a»  lOo.     Manriqne  Ann. 

•      Cisterc,  IV.  526. 

•     19  ..  i  (10143)  Abbati  et  conventui  S.  Abundii  Cumanis  mandat,  ut  compositionem  obsen^ent, 
quam  inter  ipsos  et  fratres  ordinis  Praedicatomm  in  dvitate  Cumana  super  ecclesia 
s.  lohannis  iuxta  civitatem  eandem,  super  auantitate  terrae  eis  vendendae  et  extima- 
tione  pretii  inierint.    xra  lcal.  MaL  a«  10«.  |l  Tattl  Cittd  di  Como  II.  943.  —  >Prior  pro- 
vincialis  ordinis.« 1 

.     19  »  (10144)  Abbati  S.  Simpliciani,  archipresbytero  Decumanomm  et  praeposito  S.  Ambrosii 
Meaiolanensis  de  superiore  epistola  signiticat  eisque  mandat,  ut.  si  dicti  abbas  et  con- 
ventus  praeceptum  apostolicum  neglexerint  adimplero,  eos  ad  id  cogant.  xm  kal.  Mai. 
ao  10».  II  Ripom  Bullar.  Praed.  VU.  13.  n«  218;  TatU  1.  c  944  —  -Dilecto  filio  priore.- 

„     22  »  '  (10145)  Priori  provinciali  ordinis  Praedicatomm  in  Romana  provincia  mandat,  ut  ad  Anti- 
barensem  provinciam  sine  mora  aliquot  fratres  destinet,  qui  archiepiscopum  AnUba- 
rensem  »quem  propter  scnectutem  nolumns  ad  sedcm  apostolicam  personaliter  labo- 
rare.«  et  episcopos  provinclae  dictae  ab  executione  ponUficalis  officii  suspendant  etc. 
X  l^al.  Mai.  a»  10».  l  Ripoll  L  c.  1. 88.  n»  154 ;  FarlaU  Illyr.  sacr.  VII.  35.  —  •Lecta  coram 

nobis." „     »25  (10146)  rSifrido)  archiepiscopo  Maguntino  districte  praecipit,  ut,  cum  luvenalis  Mannetti 
civis  Komanus  olim  Coloniensi  archiepiscopo  guandam  mutuarit  pecuniae  quanUtatem 
et  pro  eius  recuperatione  diu  laboraverit,  redditus  et  proventus  mensae  archiepiscopalis 
Coloniensis  colligi  faciat  et,  archiepiscopo  eompetenti  provisione  taxata,  praefato  civi 
exinde  satisfaciat.  vi  ical.  Mai.  a»  10».  !;  vVurdtwein  Nova  snbs.  IX.  8.  —  -Dilectus  films 

nobiIis.« 
27  "  (10147)  (Henrico)  Eistetensi  episcopo,  qui  potostate  clavium  abutens  in  comitem  Tullensem 

excommunicationis  sententiam  promulgaverat.  mandat  ut  eam  reformet  et  emendet: 
•alioquin  de  Brumbach  et  de  Heisterbach  abbatibus  Cisterc.  ord.  Herbipolens.  dioc. 
nostns  damus  litteris  in  mandatis,  ut  ipsi  ex  tunc,  suificienti  ab  ipso  ....  cautione  rc- 
cepta,  . . .  sententiam  relaxent  eandem«,  etc.   v  kal.  Mai.  a»  10».  |i  Manriquo  Ann.  Cisten*. 
IV.  526,  fragm. 

.27  (10148)  (Alexandrum)  regem  Scotiae  reprehendit,  qnod  inramentum  (Henrico)  regi  Angliae 
de  nomagio  factum  non  servaverit,  eumque  hortatur,  ut  regi  praefato  ea,  in  qmbos 
teneatur  eidem ,  plenius  observet.  v  kal.  Mai.  a«  (5»  Rym.)  10».  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a. 
l^  $  49;  Rymer  Foedera  1. 1. 129;  Theiner  Mon.  Hibem.  33.  n«83.  —  «Regalis  celsitndo 

requirit.» ^  .  (10149)  Praeposito  Beverlacensi  Eboracens.  dioc,  magistris  Petro  de  Columpna  Camo- tensi  et  Hugoni  Pisano  canonicis  Parisins  commorantibus  mandat,  ut  matrimonium 
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inter  Henrieom  regem  ADglorom  et  lohannam  filiam  comitis  Pontivensis  contractum 
nulium  esse  nuntient.    v  kal.  Mai.  a«  10>.  !|  Rymer  1.  c.  129.  —  «Exultamus  in  Domino.- 

(10150)  Raimundo  comiti  Tolosano  mandat,  ut  studia  uniyersitatis  Tolosanae  accurate 
reformet.  iv  kal.  Mai.  a»  10».  ji  Bulaeus  Ilist.  univers.  Paris.  III.  156.  —  •Olim  ad  apo- 
stolicae.* 

(10151)  Eundem  increpat,  quod  pacis  tractatum  de  defensione  cliristianorum  violaverit, 
eii^ue  mandat,  ut  ineunte  Martio  votum  suum  implens  ad  auxilium  Terrae  sanctae  pro- 
ficiscatur,  ibi  iuxta  formam  pacis  per  quinquennium  moraturus.    iv  kal.  Mai.  a«  10«. 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  j  39;  Ripolli  Bullar.  Praed.  1.88.  nol55;  Sbaraleae  Bullar. 
Francisc.  1. 192.  n»  197.  —  »01im  ad  apostoUcae.- 

(10152^  (lohanni)  archiepiscopo  Viennensi  scribit  de  facinoribus  (Raimundi)  comitis  Thoio- 
sani  seque  maadare  eidem  comiti  in  litteris  suis,  ut  praemissa  per  se  corrigat,  ac  in 
Terrae  sanctae  subsidium  in  proximo  futuro  Martio  non  differat  se  transferre  ibi  iuxta 
formam  pacis  per  quinquenninm  moraturus.  Mandat  archiepiscopo,  ut,  si  dictus  comes 
mandatum  apcstolicum  non  curaverit  adimplere,  eum  per  censuram  ecclesiasticam 
compellat  et  excommunicatum  declaret.  rv  Kai.  Mai.  a»  10«.  -  Teulet  Layettes  II.  314. n«  2445.  --  »01im  ad  apostolice.« 

(10153)  Potestati^  consilio  et  communi  Sutrinis  concedit,  ut  ad  reparationem  pontis  anto 
portam  civitatis  et  vlae  publicae  quaedam  stallatica  usque  ad  triennium  exigere  possint. 
IV  kal.  Mai.  a«  10«.  jl  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 107.  n«  183.  —  »Cum  non  possit- 

(10154)  Praepositum  et  capitulum  Racemburgenses  cum  omnibus  bonis  tuendos  suscipit, 
specialiter  autem  terras.  redditus  et  alia  bona*  sicut  ea  omnia  iuste  possident,  eis  con- 
firmat  iv  kal.  Mai.  a«  10«.  I!  Schroder  Papist  Meklenburg  1. 596;  Westphalen  Mon.  ined. 
11. 2052.  n«  21 ;  Meklenb.  UB.  1. 451.  n«  452.  —  »Cum  a  nobis.< 

*  (10155)  Episcopo  S.  Asaph  et  abbati  de  Dora  (?)  Cisterc.  ord.  Menevens.  dioc.  causani monialinm  de  Comeburch  Erefordens  dioc  potentia  Hospitalariomm  ita  oppressamm, 
ut  neque  priorissam  eligere  possent,  neque  capellanum  proprium  haberent  aui  ipsis 
sacramenta  ministrarent  etc,y  componendam  committit.  iv  kal.  Mai.  a«  10«.  !  Manrique 
Ann.  Cisterc  IV.  526. 

*  (10156)  Monasterium  s.  Mariae  de  Sexto  ord.  s.  Ben.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  iura  ao  pririlegia  confirmat.  !|  Bianchi 
Docum.  44.  n«  li7;  c/.  Manzano  Annali  del  Friuli  11.321. 

Magistro  et  fratribus  Templi  de  Ungaria:   »Laterani  iv  non.  Mai.  a«  10««.     Katona  Hist. 
crit.  IV.  525  et  cU,,  vid,  l^».  Mai.  4,  cui  quem  annum  reiuliy  licei  aliis  quoque  annis  tribui  po- 
tuisset  epistola, 

(10157)  (Sigfrido)  archlepiscopo  Maguntino  mandat,  ut  (Luidolfo)  electo  Wormaciensi ,  si 
aliqnod  canonicum  non  obsistat,  munus  consecrationis  impendiat.  m  non.  Mai.  a«  1(>>.  i 
Wurdtwein  Nova  subs.  IX.  10;  Huaiard-Breholles  Hist  dipl.  IV.  n.  842.  —  -Per  lit- 
teras  tuas.« 

(10158)  (Guilelmo)  epLscopo  Parisiensi  mandat,  ut  (Guilelmi  Burell)  episcopi  Abrincensis 
resignationem  recipiat  et  eiprovisionem  congmam  assignari  faciat  n  non.  MaL  a«  10«.  |i 
Notices  et  extraits  XXI.  n.  2d9.  —  ̂ Venerabilis  frater  noster.« 

(10159)  Episcopo  Pictaviensi,  abbati  Frigidi  Montis  Cisterc  ord.  Beluncens.  dioc.  et  prlori 
pmvinciali  ordinis  fratmm  Praedicatomm  in  Francia  de  discordia  inter  priorem  et 
clerioos  ordinis  Grandimontensis  exorta  mandata  dat  Non.  Mai.  a«  10«.  F  Manrique 
AnnaL  Cisterc  IV.  523.  —  »Recensentes  qualiter  Grandimontensis.* 

(10160)  Abbati  Praemonstratensi.  eius  coabbatibus  et  praepositis  universis  Praemonstra- 
tensis  ordinis  indulget,  ut  nulius  eiusdem  ordinus  sibi  confessorem  eligere  possit  absque 
abbatis  Praemonstratensis  vel  patmm  abbatnm  vel  visitatomm  licentia.  Non.  MaL  a« 
(lo,  sed  Ugas  11«  aut,  quod  praetuleHm)  10«.  ■  Le  Paige  BibL  Praemonstr.  655.  —  «Provisionis 
vestrae  debet.« 

*  (10161)  Fratres  militiae  Christi  unit  cum  ordine  fratmm  hospitalis  s.  Mariae  Theutoni 
corum,  idque  accepto  nuncio  occisi  magistri  et  50  fratmm  eiusdem  miiitiae  cum  epi- 
scopis  Rigensij  Derpatensi  et  Osiliensi.   ii  id.  Mai.  a«  10«.  II  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  fi; 
Invent  privil.  m  arch.  Cracov.  110;  c/,  Schirren  Verz.  livlimd.  Gesch.-Quelien220.  n«18 
ad  Mai.  12,  sed  data  »xi  kaL  MaL  a«  9««. 

*  (10162)  Rectoribus  et  populis  Montis  Sancti,  Ripetransonis ,  Montis  s.  Petrl,  Gruptae 
Azzolinae  et  Monturani  mandat,  ut  proventus  per  Firmanum  episcopum  olim  vicariis 
lohannis  tit  S.  Praxedis  cardinalis  Anconitanae  marchiae  rectoris  ad  certum  tempus 
concessos  eisdem  exhibeant..  Sine  die  et  mense,  A«  10«.  ;  Cronache  della  cittA  di  Fermo 
372.  n«  11& 
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—  Abbatem  et  conTentum  S.  Crncis  in  Edenebnrch  ord.  s.  Aug. :  «Laterani  xn  kal.  Inn.  a«  lO»-.  . 

Liber  cart  S.  Cmcis  175.  no  4,  mV/.  1238.  Mai.  21. 
Interanmne       (10163)  Praepositum  et  capitninm  ecclesiae  Novimonasterii  ord.  s.  Ang.  Bremens.  dioe. 

gatrocinandos  snscipit,  specialiter  autem  decimas  de  Botele,  de  Rycolynghe,  de  Scliip- 
orst  et  de  Rovelstorp ,  possessiones  et  alia  bona  eis  confirmat.    xi  luu.  lun.  a«  10». 

Westphalen  Monnm.  ined.  II.  35.  no  28.  —  «Cum  a  nobis.- 

(10164)  Melphitensi  et  Bituntino  episcopis  mandat,  inducant  Tranensem  archiepiscopum, 
ut  fratres  ordinis  Praedicatorum  et  Minorum  aUosque  rel^osos  suae  dioceseos  lavore 
continuo  jprosequatur,  et  ut  excommunicationis  sententiam ,  qnam  in  mulieres  civitatis 
et  diocesis  Tranensis  occasione  velomm  simplicis  panni  linei,  quae  ad  exhortationem 
dictomm  fratmm  Praed.  honestatis  intuitn  deferebant,  promul^^verit,  infra  octo  dies 
totaliter  reiaxet  •Viterbii*  •)  xi  iLal.  lun.  ao  10».  i|  RipoUi  BuUar.  Praed.  1. 89.  n<*  156: 
Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 194.  no  198^  —  •Attendentes  quod  iilius.« 

•  Cf.  no  10166. 

(10165)  (Roberto)  Strigoniensi  et  (Uj^ino)  Colocensi  archiepiscopis  mandat,  ut,  si  Assanes 
(Bulgariae  rex)  a  societate  Vatacu  excommunicati  omnmo  recedere  et  ab  infestatione 
Latinomm  desistere  noluerit  monitus,  ipsum  et  omnes  in  hoc  adiutores  et  fautores 
ipsius  excommunicent  ix  kal.  Inn.  ao  lOo.  |!  Schmitth  Episc.  Agriens.  L  l^;  Katona  Hist. 
crit  V.  786;  Fel^r  Cod.  dipl.  IV.  i.  45;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 144.  no  255;  cf.  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1236  $  67.  —  »Cum  nobiiem  viram.* 

(10166}  Abbatissae  et  conventui  monialium  inclusamm  monasterii  Vallis  Gloriae  s.  Mariae 
in  Spello,  quibus  accipiendi  diebus  singulis  in  sylva  monasterii  s.  Sylvestri  de  Monte 
Subasio  abbas  eiusdem,  quamdiu  duraverit,  duas  saumas  lignomm  tribuit  facultatem. 
hanc  donationem  confirmat  •Viterbii*  *)  vin  kal.  lun.  ao  lOo.  \,  Sbaraleae  Bullar.  Fran- 
cisc.  1. 195.  no  199.  —  >Iustis  petentium  desideriis.* 

*  For»an  cancellaria  apoaioUca  ibi  diutius  commarata  esi;  cf,  no  10164. 

(10167)  Alfunso  fratri  Lfudovici)  Franciae  regis  indulf^et  ut  tertio  gradn  consangninitatis 
non  obstante,  cum  (lohanna)  filia  (Raimunoi)  comitis  Tholosani  matrimonium  contrahere 
valeat.    vi  kal.  lun.  ao  lOo.  j|  Teulet  Layettes  11. 317.  no  24^  —  »£x  parte  tua.« 

(10168)  (VVilhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensl  poenitentiario  suo  apostoUcae  sedis  legato 
concedit,  ut  in  Revalia,  Vironia  et  aUis  terris  legationi  suae  commissis  episcopatus 
unire  ac  dividore  valeat  et  transferre  de  uno  loco  ad  alium,  instituere  de  novo  epi- 
scopos  et  consocrare;^  et  limitare  episcopatus,  ubi  expedire  viderit  in  praedictis  tems. 
Lundensis  ecciesiae  mre  salvo.  v  lcal.  lun.  ao  lOo.  *  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  14.  — 
•Licet  episcopomm  transIatio.«    C/.  no  9415  H  no  10090. 

(10169)  Potestati,  consilio  et  populo  Bononiensibus  gratias  agit,  quod  fratribus  ordinis 
Minomm  locum  amplum  pro  ipsomm  acdificus  constmendis  contulemnt,  eosque  rogat 
ut  illos  de  cetero  favoris  praesidio  prosequantur.  v  kal.  lun.  ao  lOo.  'j  Sbaraleae  BuUar. 
Francisc.  1. 195.  no  200.  —  •Spes  grandior  quae.« 

(10170)  De  Hemmenrode  et  de  Villario  abbatibus  Cisterc.  ord.  Trevirens.  et  Metens.  diocc. 
scribit,  (Theodoricum)  Trevirensem  archiepiscopum  a  sede  apostoUca  postulasse,  ut 
ipsi  propter  suam  diocesim  difi^sam  conceaeret  facultatem  creandi  novum  episcopatom 
in  monasterio  de  Pmina  (Pmmia?)  eiusd.  dioc.  et  ibidem  instituendi  episcopum.  Man- 
dat  eis,  ut  inquirant,  si  locns  episcopaU  sodi  aptus  existat  et  ita  sufficientcs  habeat 
facultates,  quod  nomen  episcopale  ibi  viloscere  non  contingat  etc.,  et  ut  relationem 
eomm  quae  invenerint  papae  transmittant  v  kal.  lun.  ao  lOo.  |>  Manrique  Ann.  Cisten. 
IV.  526.  —  •VenerabiUs  frater  noster.« 

(10171)  (Guilelmo)  episcopo  et  abbati  S.  Victoris  Parisiensibus  mandat,  ut  de  virtute  mo> 
rum  et  miraculis  fratris  lohannis  de  Monte  MirabiU  monachi  monasterii  Longipontis 
Cisterc.  ord.  Suessionens.  dioc.  diUgentissime  inquirant  et  depositiones  testium  fideliter 
conservent,  donec  super  hoc  sedfs  apostoUcae  Deneplacitum  voluntatis  receperint.  iv 
iLal.  lun.  ao  lOo.  ,  Manrique  1.  c.  519.  —  •Mirabilis  Deus  in.« 

*  Concedit,  nt  iratres  ordinis  Cluniacensis:  •Assisii  iv  kal.  Inn.  ao  10o«.  Brequigny  Table 
chronologique  V.  532  {maU  ad  a.  1238),  vid.  1228.  Mai.  29.  no  8197. 

(10172)  (Eadmundo)  archiepiscopo  Cantuariensi  mandat,  ut  matrimoninm  inter  Henricum 
regem  Anglomm  et  lohannam  filiani  comitis  Pontivensis  contractum  nuUum  esse  nun- 
tiet.    m  kal.  lun.  ao  lOo.  ;,  Rymer  Foedera  1. 1. 130.  —  •Exultamus  in  Domuio.* 

(10173)  (GuiUelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  sno  apostolicae  sedis  legato 
concedit,  ut  de  consilio  et  assensu  praeceptoris  et  fratmm  hospitalis  s.  Mariae  Teuto> 
nicomm  in  Pmsciae  partibus  morantium  in  eisdem  partibus  Iimitare  dioceses  ac  tres 
de  fratribus  ordinis  Praedicatomm  dumtaxat  ibidem  mstituere  possit  ac  eosdem  etiam 
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ascito  canonico  eDiscoporam  namero  consecrare.  ni  kaL  lun.  a»  lO».  '  Ravnaldi  Ann. 
eccles.  ad  a.  1236  §  61;  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 46.  no  4tl\fragm,  ap.  Tromfiy  Storia  V. 
app.  134.  no  16.  —  *Cum  exultatione  spiritus.* 

lun.    2       Interamnae        (10174)  Perae  Transmadae,  Florae  de  Lambre,  Palmerae  Aldrovandinae,  Boiomandae  Gi- 
sae,  Perae  de  Beliofonte,  Alloritae  Andivenae  et  matri  eius  mulieribus  Perusinis,  qui- 
bus  abbas  et  conventus  monasterii  s.  Salvatoris  de  Monte  Acuto  Cisterc.  ord.  eccle- 
siam  s.  lulianae  ad  ipsos  pieno  iure  spectantem  ad  construendum  ibi  coenobium  eius 
ordinis  concesserant,  hanc  conoessionem  confirmat.  iv  non.  lun.  a»  IQo.  '  Manrlque  Ann. 
Cisterc  IV.  517.  —  »Gaudemus  in  Domino.* 

2  »  (10175)  Archipresbytero  Maioris  ecclesiae  Bononiensis  concedit,  ut,  cum  in  civitate  et 
diocesi  Bononiensi  quidam  esse  dicantur,  qui  ali^ua  bona  per  usurariam  pravitateni 
vel  alium  modum  iilicitum  consecuti  et  in  usus  pios  sint  erop^are  parati.  bona  huius- 
modi  ad  petitionem  talium  detentorum  in  subsidium  ecclesiae  a  iratriDus  Minoribus 
Bononiensibus  aedificandae  convertat.  iv  non.  lun.  ao  lOo.  Sbaraleae  Bullar.  Francisc. 
1. 196.  no  201.  —  »IIlius  qui  timentium.* 

3  *  (10176)  (lohanni)  praeposito  ecclesiae  s.  Stephani  Aquiiegensis  scribit.  se  hortatum  esse 
(Bernardum)  duccm  Carinthiae,  ut  Sconeorun,  Chorug,  Carcer  et  alias  ad  (Woiricum) 
electum  Tergestinum  do  iure  spectantes  villas,  quas  per  violentiam  dctineat  occupatas, 
eidem  electo  restituat.  Mandat  ei,  ut,  si  ille  hoc  aaimplcre  neglexerit,  partibus  con- 
vocatis  causam  audiat  et  debito  nne  decidat.  m  non.  lun.  ao  lOo.  Kanmer  Cod.  dipl. 
Istr.  ad  a.  1237.  —  «Salutem  anime  sic.> 

3  .  (10177)  Ranaldo  de  Puzalia  subdiacono  suo  praeposito  de  F*rancoforti  Magunt.  dioc.  man- dat,  ut  magistro  Marino  subdiacono  suo  clerico  I(ohannis)  tit.  S.  Praxedis  presbyteri 
cardinalis  in  provincia  Maguntina  in  aliqua  praepositura  vel  alio  beneflcio  competenti 
Srovidere  studeat.    iii  non.  lun.  ao  lOo.  ||  Wiirdtwein  Nova  subs.  IX.  11;  Boehmer  Cod. 
ipl.  Moenofranc.  1. 63.  —  »Cum  apostoiice  sedis.« 

3  •  •  (10178)  Abbatem  S.  Germani  de  Pratis  Parisien.  ropat,  ut  tantum  terrae  vendat  fratri- 
bus  ord.  Minorum,  quantum  episcopi  Silvanectensis  iudicio  videatur  necessarium  pro 
conventus  iilorum  oonstructione.    in  non.  lun.  ao  lOo.  [  Sbaralea  1.  c.  I.  299. 

4  »  •  (10179)  (Hermanno)  magistro  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicornm  lerosolymitani  mandat, 
I  ut  ad  curiam  veniat  de  pace  inter  ecclesiam  et  imperium  tractaturus.    ii  non.  lun.  ao  lOo.  f 

Huillard-Breholles  Hist  dipl.  IV.  ii.  871.  not.  —  »Ab  arbore.« 

4  '  »  ;  (10180)  Confirmat  diffinitivam  sententiam,  quam  O(tto)  S.  Nicolai  in  carcere  Tuliiano  dia- I  conus  cardinalis  partium  auditor  in  quaestione  vertente  inter  episcopum  Marsicanum 
ex  parte  una  et  abbatem  conventumque  monasterii  Casaemarii  ex  altera  super  iuribus 
episcopalibus  in  ecclesiis  s.  Nicolai  de  Capellis.  s.  Rufini  de  Archipreta  etc,  promul- 
^avitj  lenore  eiusdem  inserto.  n  non.  lun.  ao  lOo.  |  Ughelii  Ital.  sacra  I.  908.  —  »Ea  quae 
iodicio.< 

5  .  '  (10181)  (Ludolfo)  episcopo  Monasteriensi  niandat,  ut,  si  expedire  viderit,  magistro  et  fra- 
'  tribus  hospitalis  s.  Mariae  Ma^dalenae  ( Monasteriensis )  concedat  licentiam  in  sua  ca- 

pella  proprium  capellanum,  qui  eis  ecclesiastica  exhibeat  sacramenta.  necnon  coemite- 
'  rium  nabendi  ad  opus  fratrum  et  hospitantium  ibi  decedentium.  Noh.  lun.  ao  (14o,  sed 

iegtu)  lOo.  ;|  Niesert  MUnster.  US.  11. 418;  Wilmans  WestfKl.  UB.  III.  199.  no  367.  —  -Di- 
lecti  fiUi  magister.« 

6  '  (10182)  Priori  et  fratrlbus  S.  Bartholomaei  de  Trisulto,  quorum  monasterium  apostolicac sedis  constructum  fuit  sumptibus  et  dotatum,  concedit,  ut  in  qualibet  teiTa  patrimonii 
b.  Petri  victualia  vel  alia  quaelibet  eorum  usibus  necessaria  emere,  permutare  etc,  sine 
piateatico  vel  pedagio  libere  possint.  vm  id.  lun.  ao  lOo.  SpiciL  Liber.  664.  no  26.  — 
•Cum  felicis  recordationis.« 

,3  f  ̂ )  (10183)  Ecclesiam  s.  Mariae  lustimontis Praemonstr.  ord.  abbate  eiusque  fratribns  peten- 

tibus  tuendam  suscipit   -^ — "^  ™"  •v^^c«-c:^«^«  -^  i        • — ._-_ 
tim  recenset,  iura  ac  i 
pont.  ao  lOo.  11  Tabouill 

^     IQ  ,  (10184)  F(riderico)  Romanorum  imperatori  lerusalem  et  Siciliae  regi  nunciat,  se  ad  pacem 
promovendam  in  Lombardia  (lacobum)  episconum  Praenestinum  illuc  destinasse.  Mo- 
net  eum,  ut  (Hermannnm)  magistrum  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  de  his  quae 
ad  honorem  eoclesiae  et  imperii  pertineant  tractaturum  ad  sedem  apostolicam  sine 
dilatione  transmittat.  iv  id.  lun.  ao  lOo.  ||  Huillard-BrehoUes  Hist.  dipl.  tV.  n.  870;  Rav- 
naldi  Ann.  ad  a.  1236  %  6,  partim.  —  >Accedentem  ad  sedem.« 

.     ]2  »  (10185)  Monasteriam  moniaiium  s.  Ohuldis  TuIIens.  dioc.  tuendum  suscipit  omnesque  eius 
possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat.    ii  id.  lun.  indict.  IX.  incarn.  doni. 
ao  1236.  pont.  ao  lOo.  (.  Calmet  Hist  de  Lorraine  II.  preuv.  449.  —  »ReIigiosam  vitain 

,  eligentibus.* 
PoTTHAST.  RcgcMa.  I09 
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(10186)  Consules,  populmn  et  villam  Montispessnlani  cum  consulatn  et  omnibns  bonis 

snb  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  statuens,  ut  ad  perpetnum  devocionis  indldum 
duas  marcas  auri,  centum  massemutmis  computandis  pro  marca,  sing^uUs  annis  in  festo 
resurrectionis  dominicae  persolvant  Id.  lun.  a»  10».  ||  Teulet  Layettes  II.  318.  n»  2452.  — •Promte  fidei  ac« 

(10187)  Abbatissae  et  conventni  monasterii  de  Braella  Cisterc.  ord.  Atrebatens.  dioc, 
auibus  Petrus  dictus  Quercns  canonicns  et  Fursaeus  Botte  burgenses  Peronenses  qnen- 
am  mansum  apud  Biarch  ad  ibi  coenobium  Gisterciensinm  monialinm  institnendum 

donaverant,  hanc  donationem  confirmat.  Id.  Inn.  a»  10«.  !|  Gali.  cluist  X.  instr.  382.  — 
•Soict  annuere  sedes.« 

(10188)  Abbatissam  et  conventnm  monasterii  de  Bersenbrugge  Cisterc.  ord.  Osnaburg. 
dioc.  tnendas  suscipit,  specialiter  autem  possessiones.  terras  et  alia  bona  eis  confirmaU 
Id.  lun.  a«  10«.  jj  Mbser  Osnabriick.  Gesch.  III.  315.  n»  i75.  —  -Cum  a  nobis.* 

(10189)  Abbati  et  conventni  monasterii  s.  Apollinaris  in  Ciasse  Camald.  ord.  Ravenn.  dioc 
ecclesiam  s.  Mariae  novae  Fanensem  confirmat.  xvi  kal.  Inl.  a»  10«.  ||  Mittarelli  Ann. 
Camald.  IV.  app.  536.  n»  336.  —  •Instis  petenUnm  desideriis.* 

(10190)  (Wilhelmo)  episcopo  quondam  Mntinensi  poenitentiario  suo,  apostolicae  sedis 
legato  mandat,  co^at  Poioniae  principes,  qui  fatigant  homines  cathearalium  et  aliamm 
ecclesiamm  Polomae  terras  eamndem  excolentes  angariis,  perangariis  et  vectiffalibus, 
ut  ab  huiusmodi  molestiis  hominum  nraedictomm  de  cetero  conqniescant  xv  xal.  luL 
a»  lOo.  II  Theiner  Mon.  Polon.  1. 29.  n»  d4.  —  •Principum  eternomm  aggregarL« 

(10191)  Eidem  mandat,  compellat  (Henricnm)  ducem  Zlesiae,  qui,  cum  terram  fWIadislai) 
ducis  Poloniae  grandi  comitatus  exercitu  pluries  intravisset,  Gneznensi  ecciesiae  nec- 
non  personis  ecclesiasticis  et  habitatoribns  villarum  eiusdem  damna  gravia  intnlerat, 
ut  capitulo  et  clero  Gneznensibns  con^uam  satisfactionem  impendat.  xv  kal.  luL  a»  lO^. 
Theiner  1.  c.  30.  n»  65.  —  •Dilecti  filii  capitulum.- 

(10192)  (Petro?)  archiepiscopo  Gneznensi  indulget^  ne  de  cetero  ultra  duas  dietas  extra 
ipsam  diocesmi  per  litteras  a  sede  apostolica  mipetratas  trahi  possit  in  cansam.  xv 
kaL  lul.  a»  10«.  |{  Theiner  1.  c.  30.  n«  66.  —  »£tsi  libenter  petentibns.« 

(10193)  (Guillelmo)  Parisiensi  et  (Roberto)  Lingonensi  episcopis  et  (Ebrardo)  abbati  Clarae 
Vallis  mandat,  ut,  cum  Ludovicus  rex  Francomm  terram  (Theobaldi)  regis  Navarrae 
comitis  Campaniae  cmce  si^nati  impugnatums  sit,  ad  regem  personaliter  acoedentes 
et  mala  quae  ex  hoc  non  solum  Terrae  sanctae  sed  etiam  toti  regno  Franciae  possint 
contingere  nmdenter  exponentes  eum  ad  pacem  vel  trengam  cum  rege  Navarrae  prae- 
fato  ineunaam  eflicaciter  inducant  xiv  kal.  lul.  a»  10«.  ||  Manricine  Annal.  Cisterc  IV* 
520;  c/*.  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  355.  no2419.  —  «Si  velut  cypressus.* 

(10194)  Lndovico  regi  Francorum  scribit  dc  eodem  argumento  eumqne  rogat»  nL  ne  Terrae 
sanctae  iactura,  quae  propter  hoc  posset  contingere,  de  eius  mambus  requiratnr,  a  prae* 
fati  regis  Navarrae  et  aliomm  cmcesignatomm  impugnatione  desistat  et  pacem  in  soo 
regno  procuret  fieri.  xiv  kal.  luL  a»  lO».  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  47,  indp.:  —  »Cnm 
sicut  dicitur.* 

(10195)  Waradiensi,  de  Thion  (Tihon  /Vy.)  et  de  £rte  (Erce  Fef.)  abbatibus  Quinqneeccles. 
dioc.  exponit  causam  inter  (Bulchu)  Cenadiensem  episcopum  et  abbatem  monasterii 
Bistriensis  agitatam  et  pacem  inter  eosdem  reformatam.  Addit,  in  eundem  abbatem 
iuxta  forroam  pacis  ad  monasterium  restitutum  et  vix  ibidem  per  nnius  mensis  spatium 
existentem  viros  quosdam  dicti  episcopi  absque  misericordia  irmisse  et  ipsum  inter* 
fectum  bestiali  more  concidisse  in  fmsta.   Mandat  eis,  ut  praedictos  saciilegos  faciant 
Ser  Strigoniensem  provinciam  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  sinffulis  diebas 
ominicis   et  festivis  excommunicatos  solemniter  nunciari  eie,     xm  kal.  lui.  a»  10». 

Theiner  Mon.  Hnngar.  L  144.  no  256;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VII.  42  et  XIL  10;  non  in- 
ieara  ap.  KoUer  Hist  episc.  QuinqueeccL  11.94;  Fejdr  Cod.  dipL  IV.  i.  42;  ap.  Fuxhofler 
Monast.  (ed.  ̂).  1. 257.  -—  «Tnrbata  est  anima.« 

(10196)  Abbatissa  eiusque  sororibus  postulantibus  monasterium  s.  Mariae  V.  de  Bohoz 
[Boos]  Cisterc.  ord.  snb  b.  Petri  et  sua  ]^rotectione  suscipit,  Oberawilar  et  Zvirtumber^, 
terras  et  possessiones  cum  pratis,  vineis  etc.  eis  confirmat  atqne  plurima  inra  ac  pn- 
vilegia  concedit.  xn  kai.  luL  mdict.  VIII  (!).  incara.  dom.  a»  1236.  pont  a»  10».  I|  Wirtemberg. 
UB.  III.  380.  n«  882.  —  -Religiosam  vitam  eligentibus.- 

(10197)  Monasterium  monialfum  s.  Mariae  de  Monte  Mascarano  Tndertin.  ord.  s.  Dam. 
tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  inra  ac  privUegia  confirmat 
xu  kal.  luL  indict  IX.  incarn.  dom.  a»  1236.  pont  a«  10».  |  Sbaraleae  Bnllar.  Frandsa  L 
197.  no  202.  —  »Religiosam  vitam  eligentibns.- 

(10198)  Fredeiicum  Romanomm  imperatorem  ro^at  et  hortatur,  ut  nepotem  regis  Tunici 
ad  sedem  apostolicam  pro  recipiendo  baptismi  sacramento  accedere  volentem  et  ininste 
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in  regno  detentom  dimitti  faciat    TmkaLInLao  10«.  ||  Hoillard-Br^olles  Hist.  dipL 
IV.  n.  872.  —  »Qnidam  nepos  regis.« 

*  (10199)  Gr^goire  invite  Thibant  comte  de  Ghampagne  &  payer  &  Pierre  et  Ange  fils  de 
Jean  Ilperini,  citoyens  Romains,  ce  qu^il  lenr  aoit,  sans  nsnre,  mais  en  lenr  rembonr- sant  leurs  depens  et  en  leur  payant  des  donmiages  et  interSts.  Autrement  il  le  menace 
de  faire  mettre  en  interdit  Bar-sur-Aube  et  Proyins.  ||  Jubainville  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  356.  n»  2424. 

(10200)  Morayiensi  [Moray]  episcopo  mandat.  nt  (Simonem)  episcopum  Sodrensem  a  cura 
et  sollicitudine  ecclesiae  Lismorensis  absolyat  eidemque  ecclesiae  proyideri  per  electio- 
nem  canonicam  de  persona  idonea  in  episcopum  raciat.  Non.  luL  a»  10«.  H  Unger  og 
Huitfeldt  Diplomatar.  Noryeg.  VIL 1. 12.  n»  12;  Theiner  Mon.  Hibern.  33.  no84.  —  >Uene- rabilis  frater  noster.« 

(10201)  (Henricum)  regem  Anglomm  rogat  et  hortatur,  nt,  cum  in  mille  marcis  sterlin- 
gorum  ecclesiae  Romanae  census  nomine  pro  anno  praeterito  teneatnr,  hunc  censnm 
Thomae  cubiculario  suo  persolyat    vn  (id.  om,  R,)  luL  a«  10«.  ||  Rymer  Foedera  1. 1. 130. —  »Cum  in  mille.« 

(10202)  Magistro  et  fhitribus  ordinis  Praedicatorom  inhibet,  ne  ad  susceptionem  sui  or- 
dinis  ante  professionem  aliquem  obligaro  vel  infra  probationis  spatium  quemqnam  facto 
yel  yerbo  ad  profitendum  yel  ad  renunciandum  indncere  praesnmant  y  id.  lul.  a«  10«.  ' 
Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 90.  n»  157.  —  >Non  solum  in.« 

(10203)  Magistro  Riccardo  de  Ae^dio  canonico  Fundano  mandat,  ut  causam  inter  abbatem 
conyentumque  monasterii  Casmensis  et  Pliilippnm  dominum  Aquini  qnosdamque  alios 
Aquinatensis  et  Soranae  ciyitatnm  et  diocesum  snper  quodam  molendino  ecclesiae  s. 
Nazarii  de  Cammino  ad  monasterium  Casinense  pertinentis  yersantem  decidat«  ly  id. 
lul.  ao  10«.  Ii  Tosti  Monte-Cassino  II.  310.  —  •Dilecti  filii  abbas.« 

(10204)  Ministro  et  fratribus  ordinis  Minomm  idem  interdicit  quod  legitnr  in  n»  10202: 
»m  id.  Inl.  a«  lOo..  \\  Wadding  Ann.  Min.  11. 637;  Sbaraleae  Bnllar.  Francisc.  L 198.  n»  203. 
—  »Non  solum  in.« 

(10205)  Rosetano  episcopo  mandatrut  in  monasterio  s.  Cassiani  ord.  s.  Ben.  Vulteranens. 
dioc.  in  Cisterciensi  ordine  reformet  ac  ibidem  ex  monachis  S.  Galgani  eiusd.  dioc.  con- 
yentum  instituat    n  id.  lul.  a»  10«.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  533,  omisso  imtio.